
EXTRATO 
ID – 190/2024 
SEQ – 2024190  ATA REGISTRO Nº. 190/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 8.137,15 (oito mil cento e 
trinta e sete reais e quinze centavos). Valor global dos produtos/serviços , entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
EXTRATO 
ID – 191/2024 
SEQ – 2024191  ATA REGISTRO Nº. 191/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CRF ALIMENTOS LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 4.250,00 (quatro mil 
duzentos e cinquenta reais). Valor global dos produtos/serviços , entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO 
ID – 192/2024 
SEQ – 2024192  ATA REGISTRO Nº. 192/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 137.952,00 (cento e trinta e 
sete mil novecentos e cinquenta e dois reais). Valor global dos produtos/serviços , 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
EXTRATO 
ID – 193/2024 
SEQ – 2024193  ATA REGISTRO Nº. 193/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 190.368,10 (cento e 
noventa mil trezentos e sessenta e oito reais e dez centavos). Valor global dos 
produtos/serviços , entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRATO 
ID – 194/2024 
SEQ – 2024194  ATA REGISTRO Nº. 194/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: EVA SEVERINA MORAES 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 288.817,70 (duzentos e 
oitenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e setenta centavos). Valor global dos 
produtos/serviços , entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 
EXTRATO 
ID – 195/2024 
SEQ – 2024195  ATA REGISTRO Nº. 195/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: FERRALLY- COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 7.579,75 (sete mil 
quinhentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos). Valor global dos 
produtos/serviços , entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRATO 
ID – 196/2024 
SEQ – 2024196  ATA REGISTRO Nº. 196/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: KING PLAST EMBALAGENS LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 14.205,50(quatorze mil 
duzentos e cinco reais e cinquenta centavos). Valor global dos produtos/serviços , 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
EXTRATO 
ID – 197/2024 
SEQ – 2024197  ATA REGISTRO Nº. 197/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: LUIZ RICARDO BUENO ME 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 3.970,00 (Três mil 
novecentos e setenta reais). Valor global dos produtos/serviços , entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO 
ID – 198/2024 
SEQ – 2024198  ATA REGISTRO Nº. 198/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: QUIMICA SANTA CECILIA LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 10.547,00 (dez mil 
quinhentos e quarenta e sete reais). Valor global dos produtos/serviços , entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 
 

 
EXTRATO 
ID – 199/2024 
SEQ – 2024199  ATA REGISTRO Nº. 199/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 235.174,30 (duzentos e 
trinta e cinco mil cento e setenta e quatro reais e trinta centavos). Valor global dos 
produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO 
ID – 200/2024 
SEQ – 2024200  ATA REGISTRO Nº. 200/2024  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA 
Processo: 27/2024 Pregão Eletrônico nº 14/2024, homologado 31/07/2024, e será regido 
pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
PRODUTOS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, NA COZINHA 
PILOTO E NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos fornecimentos dos produtos e serviços ora licitados, objeto deste 
contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 1.663,90 (um mil seiscentos 
e sessenta e três reais e noventa centavos). Valor global dos produtos/serviços, entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 31/07/2024 
Foro: Comarca de Curiúva PR 

 


